
КОСИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(восьмая сессия восьмого созыва) 
 

                                                                       РЕШЕНИЕ 

 

20 мая 2025 г.                                                                                       № 71 

с. Косиха 

 

О внесении изменений в  решение №26 от 14.11.2023г о принятии Положения 

о денежном содержании главы 

муниципального образования Косихинский сельсовет 

Косихинского района Алтайского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Алтайского края от 

07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", на 

основании постановления Правительства Алтайского края № 171 от 30.04.2025 

«О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 

22.06.2023 № 224» и Устава муниципального образования Косихинский район 

Алтайского края, Косихинский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения  в решение №26 от 14.11.2023г. об утверждении 

«Положения о денежном содержании главы муниципального 

образования Косихинский сельсовет Косихинского района Алтайского 

края». 

2. Опубликовать данное решение на официальном сайте Администрации 

Косихинского сельсовета Косихинского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

планово-бюджетную комиссию (Макеева Е.В.) 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                   С.В. Кандауров 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению Косихинского сельского Совета 

депутатов Косихинского района Алтайского 

края  

от 14 ноября 2023   № 26 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о денежном содержании главы муниципального образования  

Косихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края 

 

3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы устанавливается в 

размере 36 223,00 рубль (Тридцать шесть тысяч двести двадцать три рубля 00 

копеек) в соответствии с нормативными правовыми актами представительного 

органа муниципального образования и не может быть выше предельных 

нормативов размеров оплаты труда, определяемых законодательством 

Алтайского края. 

Денежное вознаграждение подлежит индексации в связи с ростом 

потребительских цен на товары и услуги. Решение об индексации размера 

ежемесячного денежного вознаграждения принимается Косихинским Советом 

депутатов Косихинского района Алтайского края.   

 
 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


